
 
 

UCHWAŁA NR LXI/498/24 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy Brenna 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w wydatkach budżetu gminy Brenna na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Brenna po zmianach wynosi: 

1. dochody, w tym: 70 552 105,76 zł  
- dochody bieżące  59 215 399,95 zł  
- dochody majątkowe  11 336 705,81 zł  
2. wydatki, w tym: 71 018 344,09 zł  
- wydatki bieżące  56 555 749,45 zł  
- wydatki majątkowe  14 462 594,64 zł  
3. przychody  3 569 674,33 zł  
4. rozchody  3 103 436,00 zł  
    

§ 3. Deficyt budżetu Gminy wynosi – 466.238,33 zł i zostanie pokryty: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 466.238,33 zł 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 3 (Plan przychodów i dochodów oraz rozchodów i wydatków budżetu gminy 
Brenna w roku 2024) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 4 (Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna w 2024 roku) nadając 
mu brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 15 (Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 roku) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Brenna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1789



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Seweryn Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1789



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/498/24 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Brenna w 2024 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
przed zmianą 2 690 976,00 2 087 325,00 2 052 325,00 0,00 2 052 325,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 603 651,00 603 651,00 0,00 
zmniejszenie -49 600,00 -49 600,00 -49 600,00 0,00 -49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 23 400,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 664 776,00 2 037 725,00 2 002 725,00 0,00 2 002 725,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 627 051,00 627 051,00 0,00 
przed zmianą 2 655 976,00 2 052 325,00 2 052 325,00 0,00 2 052 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 603 651,00 603 651,00 0,00 
zmniejszenie -49 600,00 -49 600,00 -49 600,00 0,00 -49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 23 400,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 629 776,00 2 002 725,00 2 002 725,00 0,00 2 002 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 627 051,00 627 051,00 0,00 
przed zmianą 396 100,00 216 100,00 216 100,00 0,00 216 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 398 100,00 216 100,00 216 100,00 0,00 216 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 000,00 182 000,00 0,00 
przed zmianą 380 800,00 200 800,00 200 800,00 0,00 200 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 355 800,00 200 800,00 200 800,00 0,00 200 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 
przed zmianą 15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 
po zmianach 42 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 
przed zmianą 6 197 628,24 5 785 766,95 5 649 266,95 4 329 890,00 1 319 376,95 0,00 136 500,00 0,00 0,00 411 861,29 411 861,29 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 3 200,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 6 200 828,24 5 785 766,95 5 649 266,95 4 329 890,00 1 319 376,95 0,00 136 500,00 0,00 0,00 415 061,29 415 061,29 0,00 
przed zmianą 5 633 593,29 5 221 732,00 5 218 032,00 3 991 072,00 1 226 960,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 411 861,29 411 861,29 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 3 200,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 5 636 793,29 5 221 732,00 5 218 032,00 3 991 072,00 1 226 960,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 415 061,29 415 061,29 0,00 
przed zmianą 30 299 639,80 29 448 746,00 26 124 444,00 20 852 563,94 5 271 880,06 2 400 000,00 924 302,00 0,00 0,00 850 893,80 850 893,80 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 30 320 639,80 29 469 746,00 26 145 444,00 20 852 563,94 5 292 880,06 2 400 000,00 924 302,00 0,00 0,00 850 893,80 850 893,80 0,00 
przed zmianą 17 583 746,54 17 583 746,54 16 899 301,54 14 923 087,48 1 976 214,06 0,00 684 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1789



po zmianach 17 604 746,54 17 604 746,54 16 920 301,54 14 923 087,48 1 997 214,06 0,00 684 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 018 344,09 56 584 349,45 43 284 266,95 27 517 553,94 15 766 713,01 6 207 797,50 5 692 285,00 0,00 1 400 000,00 14 433 994,64 14 433 994,64 136 000,00 
zmniejszenie -74 600,00 -49 600,00 -49 600,00 0,00 -49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 
zwiększenie 74 600,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 600,00 53 600,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 71 018 344,09 56 555 749,45 43 255 666,95 27 517 553,94 15 738 113,01 6 207 797,50 5 692 285,00 0,00 1 400 000,00 14 462 594,64 14 462 594,64 136 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1789



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/498/24 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan przychodów i dochodów oraz rozchodów i wydatków budżetu gminy Brenna 
w 2024 roku 

Lp. TREŚĆ Plan 2024 r. 

PRZYCHODY I DOCHODY  BUDŻETU 

1. PRZYCHODY 3 569 674,33 

a) 
(§ 905) Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - RFIL 

2 316 674,33 

b) 

(§ 905) Przychody jst z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach -nagroda w konkursie 
ROSNĄCA ODPORNOŚĆ 

430 000,00 

c) (§ 950) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 823 000,00 

2. DOCHODY  70 552 105,76 

 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (1+2) 74 121 780,09 

ROZCHODY I  WYDATKI  BUDŻETU 

1. ROZCHODY 3 103 436,00 

a) (§ 992) spłata kredytów zaciągniętych we wcześniejszych latach 1 676 000,00 

b) (§ 992) spłata pożyczek zaciągniętych we wcześniejszych latach 1 427 436,00 

2. WYDATKI 71 018 344,09 

 RZAEM ROZCHODY I WYDATKI (1+4) 74 121 780,09 

3. DEFICYT BUDŻETU (DOCHODY - WYDATKI) -466 238,33 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1789



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/498/24 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna w 2024 roku 

Klasyfikacja budżetowa w tym: 

Lp K Nazwa zadania - 
cel                                                             Wydatki Dział Rozdział § 

Plan  
środki  

wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

(7,9) 

środki 
Rządowego 
Funduszu 
Polski Ład 

w ramach 
Rządowego 
Funduszu 
Inwestycji 
Lokalnych 

w ramach 
Rządowego 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków 

1. WPF Budowa sieci wodociągowej w Górkach Wielkich, 
etap IV (Nowy Świat) 010 01043 6050 1 216 000,00 

    

2.  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - wykup sieci wodociągowych 010 01043 6060 60 000,00 

    

3. D 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - do przyłączy 
wodociągowych 

010 01043 6230 15 000,00 

    

6050 145 626,56     

6100 456 856,20   456 856,20  4. WPF 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Brennej Kormany - 
Leśników przy ulicach: Kormany, Drożyska, Łączka, 
Topolowa, dr Kisiały, Leśników, Wiązowa - zadanie 4 

010 01044 

6370 5 338 364,70  5 338 364,70   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1789



6050 239 714,69     

6100 877 020,40   877 020,40 0,00 5. WPF Budowa kanalizacji sanitarnej w Brennej ul. 
Śniegociny - formuła "zaprojektuj i wybuduj" 010 01044 

6370 2 880 831,00  2 880 831,00   

6.  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - wykup sieci kanalizacyjnych 010 01044 6060 260 000,00     

7. D 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - do przyłączy 
kanalizacyjnych 

010 01044 6230 50 000,00     

6050 165 000,00     
8. WPF Rozbudowa i przebudowa ul. Hołcyna w Brennej 600 60016 

6100 438 651,00   438 651,00  

9.  Zakup zamiatarki ciągnikowej do zamiatania ulic 600 60016 6060 23 400,00     

 6050 6 175,00     

 6057 136 000,00 136 000,00    10. 

 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-turystycznego 
przy trasie rowerowej Via Ducalis w Górkach 
Wielkich 

630 63095 

6100 111 000,00   111 000,00  

11.  Odszkodowania za nieruchomości 700 70005 6050 155 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1789



12. WPF Remont budynku przy ul. Żagana 3 w Górkach 
Wielkich 700 70007 6050 27 000,00     

6050 24 714,56     

13.  Adaptacja pomieszczeń parteru Urzędu Gminy Brenna 750 75023 

6100 390 346,73   390 346,73  

6050 33 368,80     
14.  Remont zabytkowego budynku przedszkola nr 1 w 

Brennej 801 80104 
6580 817 525,00    817 525,00 

15. WPF Zakup 2 busów dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych 851 85195 6060 430 000,00     

16. D 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - usuwanie materiałów 
azbestowych 

900 90003 6230 10 000,00     

17. D 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - wymiana kotłów 

900 90005 6230 80 000,00     

18.  Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Barujec w 
Brennej 900 90015 6100 75 000,00   75 000,00  

 
Razem 14 462 594,64 136 000,00 8 219 195,70 2 348 874,33 817 525,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1789



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/498/24 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w 2024 roku 

Stan środków na 01.01.2024 r.  430 000,00 
      

Dział Rozdział Treść  
Planowane 

dochody 
Planowane 

wydatki 
801  Oświata i wychowanie 817 525,00 817 525,00 

 80104 Przedszkola 817 525,00 817 525,00 
  Dochody majątkowe 817 525,00  

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 817 525,00  

  Wydatki majątkowe  817 525,00 

  
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych  817 525,00 

  Remont zabytkowego budynku przedszkola nr 1 w Brennej  817 525,00 
851  Ochrona zdrowia 0,00 430 000,00 

 85195 Pozostała działalność 0,00 430 000,00 
  Wydatki majątkowe  430 000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  430 000,00 

  
Zakup 2 busów dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych  430 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 30 600,00 
 85395 Pozostała działalność 30 600,00 30 600,00 
  Dochody bieżące 30 600,00  

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 30 600,00  

  Wydatki bieżące  30 600,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  30 000,00 
  Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  600,00 

Ogółem: 848 125,00 1 278 125,00 
      

Stan środków na 31.12.2024 r.  0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1789


	UCHWAŁA NR LXI/498/24 RADY GMINY BRENNA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan wydatków budżetu Gminy Brenna w 2024 roku
	Załącznik 2 - Plan przychodów i dochodów oraz rozchodów i wydatków budżetu gminy Brennaw 2024 roku
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna w 2024 roku
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19w 2024 roku


		2024-03-05T07:23:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




